
DD. SOCIALITA’ N.312 DEL 10.12.2003 

OGGETTO: Servizio trasporto alunni. Indizione asta pubblica. Approvazione schema 

bando di gara e capitolato d’appalto. Anno 2004. 

IL FUNZIONARIO  

dell’U. O. APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 

 

in virtù dell’atto di delega del Dirigente del Settore Socialità di cui al D.L.vo n.267 del 

18.08.2000; 

  

Premesso che: 

con determinazione del Dirigente del Settore Socialità n.299 in data 31.08.2001 

veniva indetta asta pubblica ed approvato il capitolato speciale di appalto per 

l’affidamento in appalto del servizio di trasporto scolastico degli alunni delle scuole 

elementari e materne; 

con contratto rep. n. 6902 in data 26.10.2001 veniva appaltato il servizio per gli 

anni 2001 e 2002 e con successivi provvedimenti si disponevano diverse proroghe 

cosicché il contratto è ormai di prossima scadenza; 

si rende pertanto necessario provvedere per tempo all'espletamento di gara 

d'appalto per l’individuazione dell’appaltatore che dovrà provvedere ad effettuare il 

servizio di trasporto degli alunni delle scuole materne ed elementari;  

 Tutto ciò premesso; 

Quantificata la spesa di massima per la durata di un anno in  €.55.734,80= IVA 

compresa al 4%, e €.197,26= per spese di pubblicazione del bando di gara sul BUR 

Puglia; 

 Ritenuto opportuno far luogo all'aggiudicazione del servizio di che trattasi con 

procedura di asta pubblica col sistema e le modalità di cui all'art.73 lett. c e successivo 

art.76 commi 1, 2, 3 del R.D. 23.5.1924 n.827, con aggiudicazione in favore della Ditta 

che avrà offerto il ribasso percentuale sull'importo a base d'asta più vantaggioso per 

l'Amministrazione. 

Visti e ritenuti meritevoli di approvazione il capitolato speciale d’appalto, lo 

schema di bando d’asta, contenente le modalità per l'espletamento della gara, che 

allegati al presente provvedimento ne formano parte integrante e sostanziale;  



Visto il r.d. 23.5.1924 n.827;  

 Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti;  

DETERMINA 

Per tutto quanto esposto in narrativa:  

1) Approvare la spesa di massima di €.55.932,06= I.V.A. compresa per il servizio in 

premessa indicato;  

2) Appaltare lo stesso col sistema dell'asta pubblica col sistema e le modalità di cui 

all'art.73 lett. c e successivo art.76 commi 1, 2, 3 del R.D. 23.5.1924 n.827, con 

aggiudicazione in favore della Ditta che avrà offerto il ribasso percentuale sull'importo a 

base d'asta più vantaggioso per l'Amministrazione;  

3) Approvare, altresì, lo schema di bando d'asta comprensivo degli allegati A), B) e C), 

ed il capitolato speciale che allegati al presente provvedimento ne formano parte 

integrante e sostanziale; 

4) Pubblicare il bando di gara all'Albo Pretorio del Comune, per la. durata di giorni 26 

naturali successivi e continuativi dalla data di pubblicazione e sul BUR Puglia; 

5) Imputare la spesa complessiva di €.55.932,06= come segue:  

- per €.197,26 = al Cap. 11220 "Spese per gare d'appalto e contratti per tutti i 

servizi comunali" del Bilancio 2003;  

- per €.55.734,80 = per l'anno 2004 al Cap.21240 del bilancio 2004 in corso di 

formazione; 

6) Autorizzare il Settore Economico Finanziario ad emettere mandato di pagamento per  

€.186,93 = in favore del Tesoriere Comunale per pubblicazione sul BUR Puglia del 

bando di gara con versamento della somma di €.186,93 sul ccp n. 18785709 intestato a 

Direzione Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;  

 
7) Trasmettere il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, agli uffici Appalti 

per il restante iter della gara, Ragioneria e Socialità per quanto di propria competenza. 


